1  

Cf. l’acte précédent.  

103. LL. EE. de Berne et Fribourg ordonnent le respect de la 
hiérarchie judiciaire ordinaire

.

1497 septembre 5. s. l.

Sculteti et consules urbium Bernensis et Friburgensis honorabili, fideli, dilecto
nostro castelano Grandissoni presenti et futuro salutem dicunt plurimam. Intelli-
gentibus nobis varias et multiplices expensas et gravitates ex eo evenire quod no-
strates causas, impeticiones et querelas inter se oriundas ad audientiam nostram
devolvi exoptant, sine eo quod in primis in loco residentie et coram te, bailivo
nostro, iuris administracio attemptetur, quod nobis indignum videtur. 

Nosque volentes huiusmodis g[raciis par]tibus

a

, ut etiam ex debito obliga-
mur, viam precludere, quare tibi moderno et futuro castellano nostro, vigore
presentium districte precipienti, mandamus quatenus nostratibus significare et
si necessarium fuerit eos inducere et compellere velis ut si quis actionem seu
querelam in quempiam habere pretendat, quatenus eamdem in loco et iudicio
ubi reus residenciam habet per viam iuris, ut communis vivendi modus requierit,
prosequatur et nullus alium sine prima iudi[cali]

b

 cognicione ad nos nisi per
viam appellationis vel si res de qua questio movetur nos concernere dinascitur

c

co[ntre]

a

care presumat [...]. 
In vim presencium litterarum sigillo nostro Bernensi munitarum, datarum

quinta [die] septembris anno [millesimo quatercentesimo] nonagesimo septimo.

AC Grandson, Série parchemins, P 180,

 parchemin original

 altéré par l’humidité, 28 x 22 cm,
fragment du sceau pendant de la ville de Berne. 

a

effacé par l’humidité.

b

sous une tache.

c

lisez 

dignoscitur

.

104.  Les  autorités  de  Berne  et  Fribourg, 

coseigneurs  de  Grandson, 
modifient les franchises de Grandson à la requête des représentants 

de la ville.

1521 septembre 2. Berne

Nos sculteti et consules urbium Bernensis et Friburgensis presentium tenore no-
tum fieri volumus pariter et manifestum quod die harum date coram nobis com-
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paruerunt nonnulli ex nobilibus, burgensibus et habitantibus oppidi et manda-
menti nostri Grandissoni nobis proponentes nonnullos articulos hactenus ab eis
observatos, petentes et requirentes ut cum ex eisdem damnum et incommodum
et graves inutilesque expensas inde provenire sentiant ut ipsis super eo debite
providere velimus. Intelligentibus ergo nobis prefatos nostrates iustam querulan-
tes occasionem habere et nobis incumbere ut eisdem remedio condigno succur-
ramus.